Bienestar, artículos 6, fracciones X, XII y XVI, 9, fracción I, 26, fracciones I y III, y 27, fracción 
IX. 

2021-0-20100-19-0245-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 406,789.82 pesos (cuatrocientos seis mil setecientos ochenta y nueve pesos 82/100 
M.N.), por concepto de pagos efectuados por la Secretaría de Bienestar con cargo a los 
recursos del Programa Sembrando Vida, correspondientes al ejercicio 2021, autorizados por 
la Subsecretaría de Inclusión Productiva y Desarrollo Rural (SIPDR) a 2 personas morales como